

CLIENTE NATURA - LATAM ARGENTINA
OBRA NUEVAS OFICINAS
DIRECCION EDISON 2500 2° PISO
FECHA 14-06-10
REFERENCIA Adicionales datos y sistemas

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1,00 INSTALACIÓN ELÉCTRICA					
1,01	bocas de iluminación común	U	2,00	\$ 104,50	\$ 209,00
1,02	instalación de artefactos de iluminación común	U	2,00	\$ 82,50	\$ 165,00
SUBTOTAL INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 374,00
2,00 INSTALACIÓN ELÉCTRICA PISO / TOMAS					
2,01	Cajas Ackerman	U	17,00	\$ 561,20	\$ 9.540,36
2,02	Tomas de servicio. Normales	U	28,00	\$ 103,55	\$ 2.899,40
SUB TOTAL DEMOLICIONES					\$ 12.439,76
3,00 INSTALACIONES ANEXAS					
3,01	Desarme de instalación ejecutada y ampliación de circuitos para bocas adicionales de CCTV	GL	1,00	\$ 1.452,00	\$ 1.452,00
3,02	Cañerías Vacías para CCTV adicionales	U	8,00	\$ 141,70	\$ 1.133,60
3,03	Bocas de alimentación Eléctrica 220 v	U	8,00	\$ 103,55	\$ 828,40
3,04	Cableado coaxil RG59	U	8,00	\$ 305,20	\$ 2.441,60
SUBTOTAL INSTALACIONES ANEXAS					\$ 5.855,60
4,00 CABLEADO ESTRUCTURADO SOLICITADO POR SISTEMAS					
4,01	Cableado horizontal VOZ y DATOS Categoría 6	U	23,00	\$ 212,55	\$ 4.888,65
4,02	Circuitos adicionales para soportar 20A en Data Center, incluye tomas completos	U	3,00	\$ 512,30	\$ 1.536,90
4,03	Circuitos adicionales para Rack				
	Circuito 16A p/rack	U	5,00	\$ 250,70	\$ 1.253,50
	Canales de tensión de 5 tomas	U	1,00	\$ 452,35	\$ 452,35
	Canales de tensión de 10 tomas	U	4,00	\$ 970,10	\$ 3.880,40
4,04	Rack Server para equipos y bandeja telecom				
	Rack Server de 45u 23" 950 de profundidad c/organizadores verticales	U	1,00	\$ 4.687,00	\$ 4.687,00
4,05	Cañería para vinculación con sala de UPS				
	Tendido de 2 caños de 2" para alimentación UPS y tableros seccionales	U	1,00	\$ 4.142,00	\$ 4.142,00
4,06	Patch Panel p/impactado de tramas TELECOM				
	Patch Panel de 12 ports RJ45 Cat5E	U	1,00	\$ 594,05	\$ 594,05
4,07	Tendido de coaxil para red CCTV				
	Tendido de RG59 para CCTV	U	12,00	\$ 305,20	\$ 3.662,40
4,08	PatchCords				
	PatchCords de 7 ft Systimax cat6 XL	U	159,00	\$ 34,88	\$ 5.545,92
4,09	Patchpanels				
	PatchPanel adicionales p/impactar cables adicionales categoria 6	U	4,00	\$ 1.199,00	\$ 4.796,00
SUBTOTAL CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 35.439,17
5,00 ARTEFACTOS DE ILUMINACION					
5,01	Artefacto de iluminación MARCA LUCCIOLA - Mod TECHNO color blanco	U	2,00	\$ 88,86	\$ 177,72
5,02	ECONOMIA por: Artefacto Led Perimetral para sala de marketing OSRAM rigido con fuente de alimentación distribuidas según de acuerdo a las distancias	ML	22,00	-\$ 711,70	-\$ 15.657,40
5,03	Provisión y colocación de tubos para garganta Sala de Marketing	GL	1,00	\$ 4.730,00	\$ 4.730,00
SUBTOTAL ARTEFACTOS DE ILUMINACION					-\$ 10.749,68
6,00 GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
6,01	Gastos generales y Beneficio	GL	1,00	\$ 5.515,52	\$ 5.515,52
SUBTOTAL GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 5.515,52
TOTAL PRESUPUESTO					\$ 48.874,36

NOTAS LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA